<sup>3)</sup> vnd — Liber crinitus.

Ad perpetuam rei memoriam. Nolcant quos nosce fuerit oportunum, quod ego Ulricus de Bottenstein seruos et ancillas meos, videlicet Berchtam dictam Vederlin de Bottenwile cum filiabus suis Berchta, Adelheid et Anna, Item Mechtildim dictam Mülnerin, cum filiis suis Helena, Margareta et Jacobo, Item Adelheidim vxorem Cûnradi dicti Heinrici Ulrichs de Armense cum filiis suis Johanne, Ulrico, Ita et Mechtildii, mihi iure proprietatis pertinentes ob honorem et reuerentiam omnipotentis dei et beate Marie virginis gloriose et beati Michaelis archangeli in salutem et remedium anime mee et parentum meorum sanus mente et corpore matura prehabita deliberatione donauit, dedi, tradidi et assignauit inter uiuos non coactus, non vi aut dolo inductus, honorabilibus viris Ulrico de Landenberch, preposito, totique capitulo Ecclesie Beronenfis immo ipfi ecclesie Beronenfi iure proprietatis libere perpetuo possidendas, eisdemque siue eorundem procuratorem in possessionem dictorum hominum inducens corporalem, pro me et meis heredibus renunciaui et renuncio per presentes omni iuri mihi et meis heredibus in predictis hominibus competenti, promittens bona fide absque omni dolo et fraude, tam pro me quam pro meis heredibus seu successoribus dictam donationem, assignationem et traditionem ratam et gratam habere et tenere et non contrafacere uel volenti contra facere consentire, modo seu ingenio qualicumque. In premissorum testimonium Sigillum meum proprium duxi presentibus appendendum. Testes autem, qui huic donationi interfuerunt sunt hii. Volmarus de Wintherthur, Gerungus de Seconis, Dietericus Sartoris, Canonicus ecclesie Beronenfis predictae. Henricus de Birwile, H. de Altwis et alii quam plurimi fide digni. — Datum et actum Berone anno domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>II, in octava Ep[h]iphanie, indictione XV. a.

Liber crinitus fol. 7, b.

### Nr. 249.

1. Mai, 1302.

Adelheid und Elisabetha von Schenkon verkaufen drei Schupofen in Hilprechtingen um 49  $\text{ſ}$  Pfennige an Heinrich und Walther von Eye von Sursee.

Noscant, quos nosse fuerit oportunum, quod nos Adelheidis et Elizabet filie quodam Mathie de Schenkon, minoreſ annis, ob infantem neceſſitatem et euidentem vtilitatem noſtram auctoritate Hartmanni fratris noſtri tutoris ſev curatoris noſtri, de conſenſu et libera uoluntate domine Helche, matris noſtre ſcopoſaſ fitas in Hilprechtingen, quaſ coluit Wernherus dictus | de Kerron ſoluentef anniſ ſinguliſ decem et octo modioſ ſpelte, quindecim modioſ avene, vnum quartale ordeſ et vnum quartale fabarum menſure Thuricenſis nobiſ iure proprietatiſ pertinentef cum agriſ | pratiſ, cultiſ et incultiſ, aquiſ, aque ductibuſ filuiſ, nemoriſ viiſ et inuiſ omnibuſque iuriſ et pertinentiſ ſuiſ et ſpecialiter iure eiſdem in filua dicta in dem Reme<sup>1)</sup> pertinente, quod | videlicet iuſ eſt medietatiſ ipſiuſ filue excepta quarta parte eiuſdem medietatiſ vendimus, vendidiſſe et tradidiſſe preſentibuſ noſ proſitemur diſcretiſ viriſ Henrico et Walthero fratriſ carnaliſ de Surſe dictiſ de | Eye pro quadraginta nouem libriſ denarioruſ monete vſualiſ inducentef eoſdem in liberam vacuum et plenariam poſſeſſionem bonoruſ predictoruſ. Conſitemur etiam noſ predictam pecuniam recepiſſe, et nobiſ traditam ſolutam et numeratam ac in uſu noſtroſ in emptionem videlicet caſtri de Schenkun converſam fuiſſe, promittentef itaque dictam venditionem ratam et gratam habere tenere et non contra uenire uel facere modo | ſeu ingenio quibuſcunq; Renunciamuſ pro nobiſ noſtriſ que ſucceſſoriſ exceptioni ſupradicte pecunie non numerate non tradite non ſolute reſtitutioni in integrum, actioni et exceptioni doli mali et quod metuſ cauſa, beneficio | per quod deceptiſ ultra dimidiam iuſti precii ſubuenitur et generaliter omni iuriſ auxilio, per quod dicta venditio poſſet impoſterum impediri uel quocumlibet retractari. Obliganteſ inſuper noſ et noſtroſ ſucceſſoreſ ad preſtandam | warandiam ſeu evictionem dictoruſ bonoruſ predictiſ emptoriſ et ipſoruſ herediſ tam in iudicio quam extra iudicium faciendam, quum et quocienſcunq; fuerim uſ requiſiti. Ego inſuper predicta Helcha uſufruc | tui ac omni iuri michi competenti in boniſ predictiſ ad inſtantiam dictaruſ filiaruſ mearuſ accedente conſenſu auctoritate et

<sup>1)</sup> Reine?

uoluntate fratris mei Wernheri de Liebegga aduocati seu  
 curatoris mei re- | nuncio libere absolute. Testes qui hiis inter-  
 fuerunt sunt hii: Gerungus miles de Schenkon, Henricus Scultetus,  
 Waltherus Basler, Rüdgerus medicus, Vlricus de Zophenberg,  
 Vlricus de Hochdorf, Weltinus | Basler, Vlricus de Engelwar-  
 tingen, Petrus de Sigerfwile, Johannes de Hochdorf, Vlricus  
 carnifex, Marchwardus de Zophenberg, Chvnradius a dem berge  
 de Wilprechtingen, H. Hunbel, cives in Surfe, Wernherus |  
 et Vlricus dicti Schenkon, Henricus rafor de Knutwile et alii  
 quam plures fide di[n]gni. In premissoforum itaque testimonium  
 robur et firmitatem presens instrumentum Sigillis Wernheri  
 de Liebegga et Hartmanni | de Schenkon curatorum predictorum  
 prefatis emptoribus tradimus communitum. Datum et actum  
 Surse Anno Domini Millefimo tricentefimo Secundo, Kal. Maii,  
 Indictione XV.

Die Siegel hängen gut erhalten. Umschriften S.  
 WERNHERI DE LIEBEGGA und S. HART. DE SCHENKON.

Stiftsarchiv Münster. Copie von Dr. J. L. B.

## Nr. 250.

1302, 15. Mai, Konstanz.

Gerichtsurteil im Streite der Chorherren und Prediger-  
 mönche von Zofingen.

Noscant quos nosce fuerit oportunum, quod Nos. . plebani  
 seu viceplebani in Berona, in Luceria, in Williföwa, in Surfe,  
 in Sempach, in Bremgarten, in Melligen, in Brugge, in Lenz-  
 burg, in Aröwe | in Sura et in Kulnbe, mandatum honorabilium  
 virorum, Symonis plebani Ecclesie Sancti Stephani Constan-  
 tienfis, et Magistri Johannis dicti Phefferhart, eiusdem Ecclesie  
 Canonici, Iudicum a viris honorabilibus Magistro Walthero  
 Scolastico | et C. preposito Sancti Johannis, vices gerentibus  
 venerabilium in Christo patris ac domini Heinrici dei gratia |  
 Constantiensis Episcopi ad causam subscriptam Specialiter depu-  
 tatorum, Recepimus in hec verba: Symon, plebanus Ecclesie |  
 Sancti Stephani, Constantiensis, et Magister Johannes dictus